

ΟΙ ΥΠΕΥΘΥΝΟΙ ΚΛΙΝΙΚΗΣ ΤΩΝ ΑΘΗΝΩΝ Κατεδικάσθησαν γιό το είσπρακθέντα 'νοσήλαιο,

ΑΘΗΝΑΙ 24 (ΑΠΕ) "Υπεύθυνοι από την διαδίκασία το Τριμελές Πλημμελειοδικείο 'Αθηνών εξέδωσε την απόφαση του για την υπόθεση της κλινικής που εισέπραξε νοσήλαιο από το ΙΚΑ για ασθενή γυναίκα που δεν είχε νοσήλαιο.

Καταδικάσθησαν οι Έλλη Φυτίλα - Φλέσσα υπεύθυνοι της κλινικής, «Άγιοι Θεόδωροι» στην Πλατεία Βάθης, σε φυλάκιση 2 ετών (έξοχη) και ο Γ. Α. Παπαφωμάς, επίσης υπεύθυνος της ίδιας κλινικής σε φυλάκιση 11 μηνών, εξαναγκασμένοι.

Ο Κ. ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΣΤΟ ΣΕΡΠ
Ο Νομάρχης Κ. Νικ. Χαϊνάς έπαιξε χέρι συνοδευόμενος από τον Πρόεδρο του 'Επαγγελματικού και Βιοτεχνικού 'Επιμελητηρίου Κ. Δημόστρου Παπαδόπουλου το έμπορικον κατάρκτημα του ΣΕΡΠ.

Επίσης ο κ. Νομάρχης εξέδωκε χέρι επιτροπής στο γραφείο του.

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΕΚΣΚΑΠΤΙΚΩΝ ΑΝΥΨΩΤΙΚΩΝ ΙΣΟΠΕΔΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΤΡΩΤΩΝ & ΠΑΝΤΟΣ ΤΥΠΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ «Η ΕΝΩΣΙΣ»

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ
Καλούνται άπαντα τα μέλη όπως την προσεχή Κυριακή 26-11-1978 και ώρα 10η πρωινή προσέλθουν στην αίθουσα του 'Εργατοϋπαλλήλικου Κέντρου Πατρών, οδός Κολοκοτρώνη αριθ. 20 (Πλατεία 'Ολγας) προς συγκρότηση Γενικής Συνέλευσης με τα κάτωθι θέματα:

- 1) 'Εκλογή 'Εφορευτικής 'Επιτροπής για διενέργεια αρχαιρεσιών καί,
- 2) Διάφορες ανακοινώσεις και λήψεις αποφάσεων.

Με συναδελφικούς χαίρετισμούς
'Εντολή Διοικήσεως

Ο Πρόεδρος
ΓΕΩΡΓ. ΚΑΡΟΥΣΟΣ

Ο Γεν. Γραμματέας
ΘΕΟΔ. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ 'ΑΓΙΑΣ Α'ΚΑΤ' ΕΡΙΝΗΣ ΠΑΤΡΩΝ
ΠΑΝΗΓΥΡΙΣ

Αύριον Σάββατον και επί τη ιερή μνήμη της 'Αγίας και ενδόξου Μαργαρίτης Αικατερίνης της παναφούς, ο ως άνω 'Ιερός Ναός εορτάζει και πανηγυρίζει μετά πάσης εκκλησιαστικής λαμπρότητας προσεχάχοντος του Σεβασμιωτάτου Μητροπολίτου ημών κ.κ. Νικοδήμου.

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΙΕΡΩΝ ΑΚΟΛΟΥΘΙΩΝ
Σήμερον Παρασκευή, Μέγας έσπερινός μετ' άρτοκλασίας ώρα 6 μ.μ.

Αύριον Σάββατον, πρώτη θεία Λειτουργία 4-7, δεύτερη 'Αρχιερατική θεία Λειτουργία (καταβάσις ώρα 7.30).
Τό απόγευμα ώρα 5.30 θα ψαλή έσπερινός και ή προς την 'Αγίαν Ειδική παράκλησις.

Εκ του Ναού

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΙΕΡΟΨΑΛΤΩΝ ΠΑΤΡΩΝ
«ΙΩΑΝΝΗΣ Ο ΔΑΜΑΣΚΗΝΟΣ»

ΠΡΟΣΚΛΗΣΙΣ
Προσκαλούνται άπαντες οι συνδημώται και συνδημότισσαι, φίλοι της Βυζαντινής Μουσικής της πόλεως μας και περιχώρων όπως τιμήσουν με την παρουσία τους την δοθησάμενην την ερχομένη Κυριακήν 26 Νοεμβρίου και ώρα 8.30 π.μ. εις τό Δημοτικόν Θέατρον Συναντήσας των 'Ιεροψαλτών Πατρών, ή οποία τελεί υπό τας εύλογίας του Σεβασμιωτάτου Μητροπολίτου κ.κ. Νικοδήμου και εις τό πλαίσια των Προτοκλητείων 1978.

Είσδοος έλευθερά.
Εκ του Συνδέσμου

ΕΡΓΑΤΟ-ΥΠΑΛΛΗΛΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΑΤΡΑΣ
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ
Καλούνται τό Διοικητικό Συμβούλιο των Σωματείων της δύναμης του Ε.Κ. Πατρών όπως σήμερα Παρασκευή 24-11-1978 και ώρα 7 μ.μ. προσέλθουν στο Δημοτικό Θέατρο Πατρών (Πλατεία Γεωργίου) προς συγκρότηση Γενικής Συνέλευσης με θέμα: 'Απεργία εργατικού προσωπικού ΑΕΒΕ ΑΜΙΑΝΤΙΤ.

Ο Πρόεδρος
ΓΕΩΡΓ. ΚΑΠΟΥΡΑΛΟΣ

Ο Γεν. Γραμματέας
ΝΙΚ. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ

ΚΛΟΠΕΣ ΣΕ ΝΑΟΥΣ ΓΡΑΦΕΙΑ ΚΑΙ ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ ΕΨΗΦΙΣΗ ΧΘΕΣ ΑΠΟ ΤΗ Ν ΒΟΥΛΗ Τό Ν.Δ. περί συνταξιοδοτήσεως των δημοτικών υπαλλήλων

ΑΘΗΝΑΙ 24 (ΑΠΕ). "Άγνωστοι έκλεψαν από την Εκκλησία Χρυσόπληκτισης (Αιόλου 60 20.000 δρχ. και άφαιρώματα στην είκόνα της Παναγίας αξίας 50.000 δρχ.

"Άγνωστος έκλεψε από τό γραφείο έπιχειρήσεως στην οδό Δημοτικού Σταδίου 12 100.000 δρχ. και έπιτόλη 100.000 δρχ.

"Άγνωστος διέρρηξε τό Φαρμακείο της Χριστίνας Α. Φραντζεσκάκη (Άγλαονίκης 22) κι έκλεψε 50 γρμ. όπιο 50 φύσιν-γες μορφίνης, 138 φύσιν-γες πεθυλίνης και 100 δισκία πεθυλίνης.

Η ΥΨΗΛΟΤΕΡΗ ΓΥΝΑΙΚΑ ΣΤΟΝ ΚΟΣΜΟΝ
ΕΙΝΑΙ...ΚΙΝΕΖΑ!

ΠΕΚΙΝΟΝ 24. 'Η ύψηλότερη γυνή εις τον κόσμον είναι...Κινέζα. Πρόκειται περί της 17εϊδος Χού Τσούν - Τσάινγκ ή όπιοι α έχει άνάστημα 2,30 μ. Τό γνωστό διδίδιον διεθνών έπιδόσεων «Κίνεζα» καταγράφει ως την ύψηλότεραν γυναικα του κόσμου με άνάστημα 2,18 μ την 'Αμερικανίδα Σάντυ Άλλεν.

Τό Κινεζικόν περιοδικόν, τό όποιον δημοσιεύει την ελθοντήν δέν διεκδικεί τό ρεκόρ άναστήματος διότι την Χού, άλλ' άναφέρει εις διαφημιστικόν δημοσίευμα κατ'εξοχήν ύποδημάτων τό όποιον άποστέλλει δύο ύπαλ λήλους του δια τά λάβουν τά έτρα της Χού, διό την κατ'εξοχήν ήν ειδικών ύποδημάτων δι' αυτήν. Τό περιοδικόν προσθέτει ότι ή Χού είχε άνάστημα ένηλικού γυναικός, από ήλικίας 7 έτών.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
ΖΗΤΟΥΝ ΕΡΓΑΣΙΑ. 'Ο Σύλλογος Κυπρίων Σπουδαστών Πατρών καλεί δούος θέλουν να άσκησούν γιά λίγες ώρες (φροντιστήρια κ. ά.) ή και γιά πλήρη ώράριο ΚΥΡΙΑΙΟΥΣ φοιτητές να έπικοινωνήσουν με τό 221234 ώρες 7.30 μ.μ. - 9.30 μ.μ.

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΤΩΝ ΕΝ ΠΑΤΡΑΣ ΦΑΡΜΑΚΩΝ «ΑΙ ΦΑΡΜΑΙ» ΦΙΛΟΠΟΙΜΕΝΟΣ 49

ΤΗΛ. 276.295 - ΠΑΤΡΑΙ
'Αρμόδιος: 'Ανδρ. Μητρόπουλος Παντανάσης 50
Τηλ.: 274.124

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ
Παρακαλούνται άπαντα τά Μέλη του Συλλόγου των εν Πατράς Φαρμάκων έγγεγραμμένων και μη, όπως την Κυριακήν, 26 Νοεμβρίου 1978 και ώρα 10η πρωινή, προσέλθουν στο Μέγαρον Λόγυ και Τέχνης, Πλατεία Γεωργίου (πλησίον Δημοτικού Θεάτρου) όπου θα πραγματοποιή η Γενική Συνέλευση με θέμα: ήμερησίας διατάξεως τά κάτωθι:

- 1) 'Εκλογή 'Εφορευτικής 'Επιτροπής.
- 2) 'Αρχαιρεσίες γιά την ανάδειξη Διοικητικού Συμβουλίου 'Εξελεγκτικής 'Επιτροπής. Αιτήσεις ύποψηφίτητος και έγγραφής νέων μελών θα γίνονται δεκτά μέχρι και τό Σάββατο 25/11/78 εις τό γραφείο του Γεν. Γραμματέα του Συλλόγου κ. Μητροπούλου Κορίνθου - Παντανάσης 50, Τηλ. 274.124.

Πάτρας τη 11/11/78
'Εντολή
Διοικητικού Συμβουλίου
Ο Πρόεδρος
ΑΝΤ. ΦΙΛΙΑΣ
'Οδοντίατρος
Ο Γεν. Γραμματέας
ΑΝΔΡ. ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ
'Ιατρός

ΣΩΜΑΤΕΙΟΝ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Α-Ε-Β-Ε ΑΜΙΑΝΤΙΤ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ - ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ
Τό Διοικητικό Συμβούλιο του Σωματείου του προσωπικού της ΑΜΙΑΝΤΙΤ καλεί όλους τους άπεργούς της ΑΜΙΑΝΤΙΤ να παρευρεθούν σήμερα στις 7 μ.μ. στη Γενική Συνέλευση των Διοικητικών Συμβουλίων των Σωματείων της δύναμης του 'Εργατικού Κέντρου Πατρών, στο Δημοτικό Θέατρο, όπου θα γίνει ενημέρωση των συναδελφών των άλλων Σωματείων, και θα παρθούν αποφάσεις γιά την κλιμάκωση του άγώνα γιά την έπίλυση των αιτημάτων του προσωπικού της ΑΜΙΑΝΤΙΤ.

'Εντολή Διοικήσεως
Ο Πρόεδρος
ΧΡ. ΒΑΣΙΟΣ

Ο Γεν. Γραμματέας
ΧΑΡ. ΒΑΣΣΑΤΗΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΑΡΑΖΗΣ Ο.Ε.
ΜΑΙΖΩΝΟΣ 70 - ΤΗΛ. 273-817

ΖΗΤΕΙΤΑΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

ΑΙΤΗΜΑΤΑ ΤΩΝ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΕΙΣ ΤΟΝ ΔΗΜΟΝ ΠΑΤΡΩΝ

Οι εργαίται καθαριότητας του Δήμου Πατρών, οι εργατοεργάτες και οι όδηγοι συνεχίζουν τάς έτοιμασίας των δια των καθόντων εις 48ορον άπεργίαν την προσεχή Δευτέραν και Τρίτην κατόπιν αποφάσεως της 'Ομοσπονδίας εργαζομένων εις τούς Δήμους. 'Η άπεργία κηρύσσεται εις πανελλήνιον κλίμακα.

Εκτός των γενικωτέρων αιτημάτων οι εργαζόμενοι στο Δήμον Πατρών ζητούν επί πλέον, όπως μετά δέσφει έργασίας καταβάλλεται εις τούς συνταξιούδους τούς άποδοχόντας άποζημιώσεις και τό Νόμο 169/69 εκ 12 μηνιαίων άποδοχών άποζημιώσεως και όπως καθιερωθή ή έβδω μάς των 40 ώρών εργασίας.

ΑΦΗΡΕΣΑΝ ΑΠΟ ΘΗΣΑΥΡΟΦΥΛΑΚΙΟΝ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΕΠΤΑ ΕΚΑΤΟΜΜ. ΔΟΛΑΡΙΑ

ΜΕΡΓΟΥΙΛΛΟΜΠΑ (Αύστρια) 24 (ΑΠΕ-ΡΟΥΤΕΡ). "Οπως άνακοίνωσε σήμερα ή άύστρια νομία, κλέπτες διέρρηξαν τό θησαυροφυλάκιο μίας τράπεζας στην πόλη Μεργουίλλομπ της Νέας Νοτίου Ουαλλίας, και άφαιραν σαν μεγάλο χρηματικό ποσό έν δεκαεπτά ίσο προς έπτά περίπου εκατομμύρια άμερικανικών δολαρίων. Πριν έξαφανισθούν, οι κλέπτες ξανάκλεισαν έρμηκτα ήν πόρτα του θησαυροφυλακίου καί τόποθέτησαν έμπρός άπό αυτή διάφραγμα ύποκειμενα γιά τά καταστροφέντα δολάρια την έρευνα από ήν άστυνομία.

Αστυνομική και Τραπεζική ύπάλληλοι έπιχειρούν τώρα να εισέλθουν στο θησαυροφυλάκιο και να εξακριβώσουν σε τί ποσό άνέρχεται ή λεία των διαρρηκτών.

ΕΓΚΛΗΜ'ΑΣΘΗ ΧΘΕΣ ΝΕΟΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΝ

Κ. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ
Παρουσία πλήθους προσκεκλημένων, μεταξύ των όποίων εκπρόσωποι των 'Αρχών και του έπιστημονικού κόσμου έγιναν χθές τήν έσπέραν τά έγκαίνια του νέου και επί της οδού Μαϊζώνης (έναντι της Καθολικής 'Εκκλησίας) Φαρμακείου του συμπόλιτου κ. Γεωργίου Παπαθανασοπούλου, υιού του έκλεκτου Πατρίστου κ. Στεφ. Παπαθανασοπούλου.

Οι παρευρεθέντες είχαν την ευκαιρίαν να άποθαυμάσουν την τελειότητα και πληρότητα του νέου Φαρμακείου και να συγχαρούν τον δημιουργόν κ.κ. Γεωργίου Παπαθανασοπούλου διότι ως άπεδείχθη ούτε κόπον ούτε δαπανών έφεισθη διά να παρουσίαση ένα τόσο τέλειον φαρμακείον.

ΑΓΓ. Β.

Ο ΠΑΠΑΣ ΕΜΠΝΕΥΣΤΗΣ ΤΙΣ ΝΕΑΣ ΚΙΝΗΣΕΩΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΩΝ ΠΙΣΤΩΝ ΣΤΗΝ ΡΩΣΙΑ

ΜΟΣΧΑ 24 (ΑΠΕ) 'Η Λιθουανική Καθολική 'Εκκλησία άνακοίνωσε, ότι ο Πάπας 'Ιωάννης Παύλος Β' την ένέπνευσεν να δημιουργήσεται μία νέα κίνηση με σκοπό την προσάφηση των δικαιωμάτων των πιστών στην Σοβιετική 'Ενωσις.

"Εκπρόσωπος της άνωτέρω έκκλησίας, ό όποιος τάξιδευσεν στην Μόσχα γιά να κάμει την άνακοίνωση αυτή σε άυτικούς άναποκρίτες, είπε ότι οι πιστοί στη Σοβιετική 'Ενωσις παραινέθηκαν να έκφραζονται έναντίον των περιορισμών στο θρησκευτικό τομέα όταν ο νέος Πάπας τόνισε, ότι δέν θα άπάρχει πλέον «ΰψιστη ή 'Εκκλησία» στο μέλλον.

ΤΟ ΠΑΣΟΚ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΠΑΛΟΤΡΙΩΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟ ΣΠΑΤΩΝ

«Διότι ή κυβέρνηση παραπλανά τούς κατοίκους των Μεσογείων, προβάλλοντας συνεχώς εις νέας άπαλοτριώσεις πέραν των 12 χιλ. στρεμμάτων τά όποια άπαιτούν δια τό αεροδρόμιον των Σπατών» Τήν έρώτησιν υπέβαλεν οι δουλείται τό ΠΑΣΟΚ κ.κ. Δ. Μπότσαρης και Σ. Γιώτας, οι όποιοι δι' άλλης έρωτήσεως των, ζητούν να πληροφορηθούν πός θα έξοφληθούν οι διανοήσεις των 11.769 χιλ. στρεμμάτων τήν τμήν των 3 δισκ. δρχ., τά όποια τούς δίδει ή κυβέρνηση, ενώ τό 'Ερρετιν 'Αθηνών άποφάσεως του όρίζει τμήν άποζημιώσεως πέραν των 6 δισκ. δρχ.μην.

ΟΙ ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΤΩΝ ΗΠΑ ΣΥΝΕΧΕΙΑ από την 1η σελίδα

ρίττατος του Κυπριακού.
«Τό Κυπριακό πρόβλημα - άνέφερε - διασκαίεται μέσα στα πλαίσια των 'Ηνωμένων 'Εθνών και όποιαδήποτε πρωτοβουλία ή προσπάθεια προς την κατεύθυνση έπίλυσεως του πρβλήματος θα γίνεται μέσα στα πλαίσια αυτά και σύμφωνα με τίς άποφάσεις των 'Ηνωμένων 'Εθνών»

ΤΟΥ ΑΦΗΡΕΣΑΝ 5000 ΤΑΧΥΔΑΚΤΥΛΟΓΡΦΙΚΟΣ

Προχθές στις 5.10 τό άπόγευμα στο Πρόσόντιον Πατρών ή Βαζεντιν Κατακιά, έτών 48 και Γιάκορ Καμυράς, έτών 20 έμποροι κάτοικοι Τεχνέρνης έζησαν από τον Δημ. Π. Γιαννούλιν, έτών 48, κάτοικον Πατρών, διατηρόντα πρατήριον όγρών καυσίμων να τούς «άλλάξει» ξένον χαρτονόμισμα. Κατά την ανταλλαγή όμως τού άφαιραν από τά χέρια του ταχυδακτυλογράφικος 5.000 δρχ.

"Εγένοντο όμως αντίληπτοι από τον Γιαννακόπουλον ό όποιος κατήγγειλε την πράξη και συνέληφθησαν.

ΟΙ ΥΠΕΡΟΡΕΙΞΣ ΣΤΑ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ

ΑΘΗΝΑΙ 24 (ΑΠΕ) Μέ άφρομή σχετικά άνακοίνωση της ΕΙΝΑΠ, ό ύπομνησών Κοιν. 'Υπερσίων κ. Δοξιάδης δήλωσε ότι δέν υπάρχει θέμα μεταβολής του συστήματος των ύπερσίων των νοσοκομειακών Ιατρών, τό όποιο θα παραμείνει όπως λαχτεί σήμερα στα νοσηλευτικά ιδρύματα.

ΟΙ ΥΠΕΡΟΡΕΙΞΣ ΣΤΑ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ

ΑΘΗΝΑΙ 24 (ΑΠΕ) Μέ άφρομή σχετικά άνακοίνωση της ΕΙΝΑΠ, ό ύπομνησών Κοιν. 'Υπερσίων κ. Δοξιάδης δήλωσε ότι δέν υπάρχει θέμα μεταβολής του συστήματος των ύπερσίων των νοσοκομειακών Ιατρών, τό όποιο θα παραμείνει όπως λαχτεί σήμερα στα νοσηλευτικά ιδρύματα.

ΟΙ ΥΠΕΡΟΡΕΙΞΣ ΣΤΑ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ

ΑΘΗΝΑΙ 24 (ΑΠΕ) Μέ άφρομή σχετικά άνακοίνωση της ΕΙΝΑΠ, ό ύπομνησών Κοιν. 'Υπερσίων κ. Δοξιάδης δήλωσε ότι δέν υπάρχει θέμα μεταβολής του συστήματος των ύπερσίων των νοσοκομειακών Ιατρών, τό όποιο θα παραμείνει όπως λαχτεί σήμερα στα νοσηλευτικά ιδρύματα.

ΟΙ ΥΠΕΡΟΡΕΙΞΣ ΣΤΑ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ

ΕΠΕΤΥΧΕ Η 24ΩΡΟΣ ΑΠΕΡΓΙΑ 'Ογκώδης συγκέντρωση χθές των οικόδομων

'Απόλυτον έπιτυχία και εις ποσοστόν 100% έσπείωσε ή χθεσινή 24ώρος άπεργία των Οικοδόμων Πατρών και συναφών επαγγελματιών, ή όποια ειχε κηρυχθή, ως γνωστόν εις πανελλήνιον κλίμακα.

Οι άπεργοί την 10ην π.μ. έπραγματοποίησαν όγκωδέστατην συγκέντρωσιν εις την μεγάλην αίθυσαν του 'Εργατικού Κέντρου Πατρών, ένώ άλλοι είχαν καταλάβη και άλλους χώρους επί της πλατείας.

Πρός τούς συγκεντρωθέντας όμίλησαν ό πρόεδρος του 'Εργατικού Κέντρου Πατρών κ. Γ. Καπουράλος, ό πρόεδρος της Συντονιστικής 'Επιτροπής των οικοδομικών όργανώσεων και Γ. Γραμματέας του Ε.Κ.Π. κ. Νικ. Σκαρτσιώτης και ό 'Αντιπρόεδρος του Ε.Κ.Π. και πρόεδρος του Συλλόγου εργαζομένων εις την 'Αμιαντίτ κ. Χρ. Βασίος.

Οι όμιληται άνεφέρθησαν εις τά αίτήματα του κλάδου μεταξύ των όποίων ή νομοθετική ρύθμιση του χειμεριού έπιδόματος, ή αύξησης του άδειασμού από 4% εις 10%, ή ένταξη εις τά άθηνιακά και βαρέα έπαγγέλματα των εργαζομένων εις την κατασκευαστικήν, Εύλου, Μαργακών, Τζαμδών, ύδραυλικών, ναυπηγοεπισκευών και άλλων, ή χορήγησης συντάξεως εις 550 έτος και μειωμένη εις τό 500ν και άλλα.

Οι συγκεντρωθέντες τελικώς ένέκρινον ψήφισμα με τά άνω-

τέρω αίτήματα, τό όποιον τροπή των συγκεντρωθέντων από τον κ. Ν. Σκαρτσιώτη δόσαν εις τον Νομάρχη Χανών.

Ο Κ. Γ. ΑΠΟΣΤΟΛΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΕΡΓΙΑ ΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ 24 (ΑΠΕ) Ο 'Αποστολάτος Κοιν. 'Υπερσίων κ. 'Αποστολάτος, άναμνηστική χθεσινήν προεόχοντα 24ωρη άπεργία των οικοδόμων τά εξής:

«'Η ίδια όμοσπονδία των οικοδόμων δίδει άπάντησιν πρωτοβουλίες της γιά άπαιτήσεις εις τήν άπαιτείαν και γιά τήν όρθην έγερσην κυβερνήσεως προς έπίλυση βασικών ζητημάτων του δου.

Στη προκήρυξη του κλάδου ορσε με την ευκαιρία της σολήσεως γιά άπεργία, έχει ένμνηστικόν σημείωση άναφερόμενη στο πρόσωπο 825 του ΙΚΑ, και πού άφορεί τούς οικοδόμους της ρας γιά τό τί σημαίνει ή μισία πού γίνονται στο 629/76 (περί οικοδομής), ποίες λειτουργούν αλτρου κατεϊνών και μάλιστα αλτρου τά όποια ούτε καν τά έρτσει ή ίδια ή όμοσπονδία διαμαρτυρείται σήμερα.

ΣΕ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΙΔΩΝ
Μεγάλη πυρκαϊά στον Πειραιά προκαλεί ζημιές 13 εκατομμύρια

ΑΘΗΝΑΙ 24 (ΑΠΕ) Ζημιές 13.000.000 δρχ. σύμφωνα με τίς πρώτες εκτιμήσεις των έμπεριγινωμένων προσώπων ή πυρκαϊά πού έξεραγή χθές στις 8.30 τό πρωί στο κατάστημα ναυτιλιακών ειδών «Στάρ Μοριτάμ» του Α. Μπαζιέλου, στην οδό Βασ. Κωνσταντίνου 106 στον Πειραιά.

Τό κατάστημα στεγαζόταν στο ισόγειο και στο ύψος έπτά οροφής πολυκατοικίας ιδιοκτησίας του Δημ. Διακοδημήτη και ήταν γεμάτο χρώματα πλαστικά ειδικά καθώς και άλλα εύφλεκτα υλικά. 'Επίσης, ύπηρχε μεγάλη ποσότητα φωτοβολιδών πού έσκαγαν συνεχώς και προκαλούσαν πανικό στους έννομιους πολυκατοίκους και στους νες. Μετά από προσπάθειες της Πυροσβεστικής ήρεσας ή Πειραιά ή πυρκαϊά υπό έλεγχο στις 9 π.μ. καί έσβεσθη με άπορροήν ύπερσίων 24ο Δημοτικό Σχολείο Πειραιά, πού βρίσκονταν πλάι ως πού βρίσκονταν πλάι των όδων Σαχτούρη και Τεργαρών στην πλάι του κατ'εξοχήν. Τραπέζα (ύπεσθη κάταγμα στο πόδι) ή Μαρία Τσαμουλά χρονών πού πήδηξε από το μπαλκόνι του όρόφου της πολυκατοικίας.

ΕΞΕΧΟΥΣΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΗΤΕΣ ΤΗΣ ΒΡΕΤΑΝΙΑΣ
'Εγγώριζαν τις όροφυλοφιλίες σκέσεις πού είχαν ο Η. Β.

ΜΑΤ'ΙΝΧΕΝΤ 24 (ΑΠΕ) 'Εξέχουσες προσωπικότητες της Βρετανικής κοινωνίας ήξεραν από τίς αρχές της δεκαετίας του 1970 γιά τίς όμοφυλοφιλικές σχέσεις του μαυκεν Νόρμαν Σκωτ με τό Θόρπ, άρχηγού τό τε του Φιλελευθέρου κόμματος, κατετέθηκε χθές στο δικαστήριο.

'Η χθεσινή ήμερα ήταν ή δέυτερη της έξονυχιστικής κατ' έν έντολή.

Η ΙΑΤΡΟΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ ΤΩΝ ΗΣΦΑΛΙΣΜΕΝΩΝ ΤΟΥ ΤΣΑ

ΑΘΗΝΑΙ 24 (ΑΠΕ) "Όπως έγινε γνωστόν από τό ύπουργείον Κοιν. 'Υπηρεσιών ολοκληρώνατι τό πόρισμα της γιά την ιατροφαρμακευτική περίθαλψη των ήσφαλισμένων του ΤΣΑ.

Συγκεκριμένα, έκτός από την σχεδιασμένη εξέλιξη των παροχών προς τούς συνταξιούχους, ή όποια όπως είναι γνωστό έτοιμάζεται με νομοσχέδιο πού προσάφεται στη Βουλή θα λυθεί ένα από τά σημαντικότερα και οσοδότερα αίτήματα των ήσφαλισμένων άυτόκινητη σπών πού είναι ή κάλυψη τους από πλευράς ιατροφαρμακευτικής περίθαλψης.

ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΓΙΑ ΤΟΝ ΒΑΣΑΝΙΣΜΟΥΣ ΣΥΝΕΧΕΙΑ από την 1η σελίδα

«'Υπάρχει σαφής έντονη συναισθηματική ένταση γιά τούς βασανισμούς. 'Εάν ή νοση ύποσχεθεί να φέρει τήν δική της νομοθετική τον σκοπό αυτό είναι ή ΕΔΗΚ να παραμείνει κυβερνητικό νομοθέτημα, ρετικά είμαστε έτοιμοι να ψηφίσουμε την πρόταση μου τό ΠΑΣΟΚ, με από τίς έμπειρές της με από τό πρόσφατο θάνα».

'Υαέρ της πρότασης τάχθηκε ό εισηγητής της φίας, κ. Π. Κηρύτσης, ος ελπε ότι ή προσοχή της ζωής και της άδελφότητας του άτόμου είναι η αση του Κράτους.

ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΓΙΑ ΤΟΝ ΒΑΣΑΝΙΣΜΟΥΣ ΣΥΝΕΧΕΙΑ από την 1η σελίδα

«'Υπάρχει σαφής έντονη συναισθηματική ένταση γιά τούς βασανισμούς. 'Εάν ή νοση ύποσχεθεί να φέρει τήν δική της νομοθετική τον σκοπό αυτό είναι ή ΕΔΗΚ να παραμείνει κυβερνητικό νομοθέτημα, ρετικά είμαστε έτοιμοι να ψηφίσουμε την πρόταση μου τό ΠΑΣΟΚ, με από τίς έμπειρές της με από τό πρόσφατο θάνα».

'Υαέρ της πρότασης τάχθηκε ό εισηγητής της φίας, κ. Π. Κηρύτσης, ος ελπε ότι ή προσοχή της ζωής και της άδελφότητας του άτόμου είναι η αση του Κράτους.

ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΓΙΑ ΤΟΝ ΒΑΣΑΝΙΣΜΟΥΣ ΣΥΝΕΧΕΙΑ από την 1η σελίδα

«'Υπάρχει σαφής έντονη συναισθηματική ένταση γιά τούς βασανισμούς. 'Εάν ή νοση ύποσχεθεί να φέρει τήν δική της νομοθετική τον σκοπό αυτό είναι ή ΕΔΗΚ να παραμείνει κυβερνητικό νομοθέτημα, ρετικά είμαστε έτοιμοι να ψηφίσουμε την πρόταση μου τό ΠΑΣΟΚ, με από τίς έμπειρές της με από τό πρόσφατο θάνα».